7 Urzad Gminy w Kleszczewie

63.005 Kleszczewo, ul. Poznanska 4 tel. (61) 817 60 17, (61) 817 60 20, fax. (61) 817 61 84, urzad@kleszczewo.pl

Kleszczewo, dn. 06.08.2018r.

0OSP.271.1.2018

Dot.: Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Dostawg
ciezkiego samochodu ratowniczo-gasniczego wraz z wyposazeniem do celéw
specjalnych”.

Dzialajac w oparciu o art.38 ust 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity
DZ. U. z 2017r. poz. 1579 ze zmianami) zwanej dalej Pzp, udzielamy odpowiedzi na
ponizej zamieszczone pytania z dnia 06.08.2018r. (pismo wplyneto mailem po godzinie
15:00 w dniu 03.08.2018r.)

Pytanie nr 1

Dot. zal. nr 1 punkt 3 oraz 4

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie swiadectwa
dopuszczenia w dniu odbioru pojazdu? Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami jest to dokument
niezbedny do wprowadzenia pojazdu do podziatu bojowego tak wigc wymagania go na etapie
sktadania ofert niczemu nie stuzy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostarczenie $wiadectwa dopuszczenia pojazdu w dniu odbioru

pojazdu.

Pytanie nr 2
Dot. zal. nr 1 punkt 10.2

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z zamykanym schowkiem jednak wylacznie w
czescei srodkowej gornej? Fabryczne rozwigzanie nie przewiduje zamykanego schowka na cale;
szerokosei kabiny (chociazby ze wzgledu na zwyczajowy montaz tachografu nad siedzeniem
kierowcy) wobec czego spelnienie takiego wymagania nie jest mozliwe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z zamykanym schowkiem wylgcznie w czesci

srodkowej gornej.

Pytanie nr 3
Dot. zal. nr 1 punkt 10.5

Czy Zamawiajagcy dopusci dostarczenie pojazdu z jednym dodatkowym gniazdem typu
,.zapalniczka” po stronie dowoddcy, bez dodatkowego gniazda USB? Zwracamy uwage, ze
fabrycznie nie sa one dostgpne w takiej ilosci i miejscach w jakich zyczylby sobie
Zamawiajacy, a z racji ryzyka utraty gwarancji nie ma mozliwodci ingerencji w uklad
elektryczny.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z jednym dodatkowym gniazdem typu
zapalniczka po stronie dowédcy, bez dodatkowego gniazda USB.

Pytanie nr 4
Dot. zat. nr 1 punkt 10.5

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z pétka na sprzet podreczny montowang na
stale bez mozliwosci ptynnej regulacji potozenia (wysokosci pétki)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z pélka na sprzet podreczny montowana na
stale bez mozliwosci plynnej regulacji polozenia.

Pytanie nr 5
Dot. zat. nr 1 punkt 10.22

Co Zamawiajacy mial na mysli piszac prostowniki zamontowane na samochodzie skoro w
punkcie 10.21 jest opisany uktad prostowniczy?

Odpowiedz:
Punkt 10.22 nalezy rozpatrywa¢é lacznie z punktem 10.21.

Pytanie nr 6
Dot. zal. nr 1 punkt 10.23

Czy Zamawiajacy dopusci montaz latarek w miejscu wspélnie ustalonym z wykonawca z racji
takiej, ze oferowany przez nas pojazd nie posiada okna miedzy drzwiami przednimi a tylnymi,
wobec czego spetnienia wymagania opisanego w punkcie 10.23 nie byloby mozliwe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci montaz latarek w miejscu ustalonym na etapie produkcji pojazdu.

Pytanie nr 7
Dot. zal. nr 1 punkt 10.25

Czy Zamawiajacy dopusci mikrofonoglosnik inny niz wskazany ,,KMC”, ktéry wedle naszej
wiedzy jest produktem marki Kenwood i nie bedzie kompatybilny z radiotelefonem Motorola,
ktory wymaga zamawiajgcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci mikrofonoglo$nik inny niz KMC.

Pytanie nr 8
Dot. zal. nr 1 punkt 13

Czy Zamawiajgcy dopusci montaz glo$nikoéw w miejscu do tego przeznaczonym (nie na
zderzaku) zapewniajagcym wiasciwe naglo$nienie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopu$ci montaz glosnikow w miejscu do tego przeznaczonym
zapewniajacym wlasciwe nagloénienie.
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Pytanie nr 9
Dot. zal. nr 1 punkt 13

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe i montaz jednego urzadzenia naglasniajgcego zamiast
wymaganych dwoch, co jest rozwiazaniem powszechnie stosowanym? Wymdg montazu dwoch
urzadzen jest dla nas kompletnie niezrozumiaty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostawe i montaz jednego urzadzenia naglasniajacego.

Pytanie nr 10
Dot. zal. nr 1 punkt 13

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z sygnatem pneumatycznym jednakze nie typu
AIR-HORN/Martin Horn? Zgodnie z informacjg uzyskana od producenta urzadzen typu air-
horn i z firmy Martin Horn czas oczekiwania przekracza 100 tygodni, tak wigc nie ma
mozliwosci jego dostawy w terminie wymaganym przez Zamawiajacego co skutkowaloby
brakiem mozliwosci ztozenia oferty w przedmiotowym postgpowaniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z sygnalem pneumatycznym jednak

niekoniecznie typu AIR-HORN/ Martin Horn.

Pytanienr 11

Dot. zal. nr 1 punkt 15.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu o wysokosci calkowitej 3350mm? Wymog
wskazany aktualnie, w obliczu koniecznosci montazu réznego rodzaju drabin w tym 2-
przestowej 10 metrowej, jest nie do spelnienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopusci dostawe pojazdu o wysokosci calkowitej 3320mm.

Pytanie nr 12
Dot. zat. nr 1 punkt 17.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z podestami o wytrzymalosci min 90kg (jesli jest
on przewidziany dla 1 osoby), co jest zgodne z wymaganiami aktualnie obowigzujacej normy
PN-EN 1846-2?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga dostarczenia podestow przewidzianych dla dwéch ratownikow i

dopuszcza ich wytrzymalo$é¢ powyzej 120 kg.

Pytanie nr 13
Dot. zal. nr 1 punkt 17.1.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu bez owiewki migdzy kabing a zabudowa oraz bez
wskaznikoéw poziomu srodkow gasniczych? Aktualny model podwozia ma tak malg szczeling
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pomicdzy kabing a zabudows iz nie ma raczej mozliwosci montazu owiewki, tym bardziej
mieszczacej dodatkowo lampy wskazujace poziom wody i piany.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu bez owiewki miedzy kabina a zabudowa.

Pytanie nr 14
Dot. zal. nr 1 punkt 25.

Czy Zamawiajacy wyjasni na czym polega i co nalezy wykona¢ aby zapewni¢ kompatybilnos¢
z systemem 1gcznosci KM PSP w Poznaniu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby zaprogramowaé czestotliwosé kanalu radiowego B031 oraz
pozostalych kanaléw ratowniczo gasniczych Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu.

Pytanie nr 15

Dot. zal. nr 1 punkt 40.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu bez stalego miejsca mocowania kola zapasowego
w pojezdzie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu bez stalego miejsca mocowania kola Zapasowego.

Pytanie nr 16
Dot. zat. nr 1 punkt 45

Czy Zamawiajgcy dopusci dostawe pojazdu z min. 1 skrzynia, ktérej ksztalt i rozmiar zostanie
dopasowany ostatecznie do iloéci wolnej przestrzeni na dachu? Zwracamy uwage na fakt, iz
skrzynia dachowa na sprzet podlega kontroli CNBOP pod katem ergonomii i pozostawionej
ilosci miejsca na dachu w celu zapewnienia bezpiecznego przejécia, tak wiec nie mozna
dowolnie umieszcza¢ skrzyn zgodnie z wola uzytkownika a jedynie takie, ktore zostaty
pozytywnie ocenione i ostatecznie dopuszczone na etapie certyfikacji pojazdu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopusci dostawe pojazdu z min. 1 skrzynig, ktérej ksztalt i rozmiar zostanie

dopasowany do ilosci wolnej przestrzeni na dachu.

Pytanie nr 17
Dot. zal. nr 1 punkt 46.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z kabina, ktérej podioga jest tak wykoriczona, ze
umozliwia umycie jednakze nie woda pod ciénieniem? Nie ma obecnie producenta, ktory
zezwolilby na mycie wnetrza kabiny pod ci$nieniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z kabina, ktérej podloga jest tak wykonczona, ze
umozliwia umycie, niekoniecznie pod ci$nieniem.

Pytanie nr 18

Dot. zal. nr 1 punkt 49.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z min. 2 wysuwanymi szufladami na ciezki sprzet
(21 sztuka) oraz sprzet burzacy (1 sztuka), ktérych ksztalt i rozmiar zostanie dopasowany
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ostatecznie do ilogci wolnej przestrzeni w skrytce? Zwracamy uwage na fakt, iz wysuwane
szuflady to rozwiazanie, ktore podlega kontroli CNBOP pod katem ergonomii i zapewnienia
bezpiecznego uzytkowania, tak wiec nie mozna dowolnie umieszcza¢ ich na pojezdzie zgodnie
z wola uzytkownika a jedynie w taki sposob, ktory zostal pozytywnie oceniony i ostatecznie
dopuszczony na etapie certyfikacji pojazdu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z min. 2 wysuwanymi szufladami na cigzki sprzet
oraz sprzet burzacy.

Pytanie nr 19
Dot. zal. nr 1 punkt 49.1.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu ze skrytkami, ktore maja rozwigzanie pozwalajace
na odprowadzenie wody, niekoniecznie zas z zastosowaniem spadow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu ze skrytkami, ktére majg rozwigzanie

pozwalajace na odprowadzenie wody, niekoniecznie z zastosowaniem spadow.

Pytanie nr 20
Dot. zal. nr 1 punkt 51.

Czy Zamawiajacy dopusei dostawe pojazdu z tylna belkg unoszong recznie, nie zas za pomoca
sitownikoéw?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z tylna belka unoszong recznie.

Pytanie nr 21
Dot. zal. nr 1 punkt 65 1 66.

Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z nasadami umieszczonymi wewnatrz zabudowy?
Z racji sprzecznych wymagan opisanych we wskazanych punktach prosimy o jednoznaczne
wyjasnienie watpliwej kwestii.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu z nasadami umieszczonymi wewngtrz zabudowy.

Pytanie nr 22
Dot. zal. nr 1 punkt 70.

Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu bez manometru w kabinie a jedynie
wskaznikami cisnienia, co jest powszechnie stosowanym rozwigzaniem 2z uwagi na
bezpieczenstwo?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuéci dostarczenie pojazdu bez manometru w kabinie, a jedynie ze

wskaznikami ciSnienia.
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Pytanie nr 23 ’
Dot. zal. WZOR UMOWY

Zamawiajacy w §4 ust.] wzoru umowy okreslit odsetki za opéznienie w terminie dostawy
pojazdu w wysokosci 0,3% warto$ci przedmiotu umowy brutto za kazdy dzien opdznienia.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang umowy w czesci dotyczacej kary umownej za
kazdy dzien zwloki w dostawie przedmiotu umowy przez ustalenie wartosci kary umownej w
wysokosci 0,05% ceny brutto za kazdy dzien opéZnienia?

Uzasadniajac postawione pytanie w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasnié, ze
zaproponowana przez Zamawiajgcego wartos¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto
podane przez Zamawiajacego parametry powoduja w praktyce konieczno$é¢ przerzucenia
zwigzanego z nimi ryzyka na Zamawiajacego przez zlozenie mu oferty uwzgledniajgcej te
rygory- oferta Wykonawey w swojej cenie musi zawiera¢ wycene ryzyka Wykonawcy, ktére
naklada Zamawiajacy.

W sytuacji gdyby Zamawiajgcy uwzglednit propozycje Wykonawcy lub w inny sposéb zmienit
rygory w czgsci wskazanej przez Wykonawce tym samym moglby, w praktyce, uzyskaé nizsza
ceng za przedmiot umowy i jednoczesnie by¢ w zgodzie z oczekiwanym przez niego gléwnym
kryterium wyboru oferty- najnizsza cena co do wydatkowanych srodkéw. Brak Zzmiany
parametrow umowy (SIWZ) jest réwniez dyskryminacja Zamawiajgcego przez samego siebie
wobec innych podmiotéw, ktére wymagaja podobnych dostaw i oferuja mniej rygorystyczne
parametry kierujgc potencjalnych Wykonaweéw i ich oferty do innych przetargéw. Wskazujac
wartos¢ proponowanej przez nas kary umownej odwolujemy sie do wartosci odsetek
ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035% jednoczesnie podnoszac i zaokraglajac ja do
wartosci 0,05%. Zarazem oczekiwana przez Zamawiajacego kara umowna nie pozostaje w
relacji do wartodci potencjalnej szkody Zamawiajacego i jest razaco wygdrowana co
prowadziloby do nieuzasadnionego wzbogacenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie kar umownych.

Pytanie nr 23
Dot. zat. WZOR UMOWY par. 5 ust.6

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu iz koszt serwisowania przedmiotu zakupu w okresie
gwarancji ponosi Wykonawca? Trzeba podkreslié, iz przerzucenie tego obowiazku na
producenta znaczaco podniesie ceng zakupu a to, w przypadku ograniczonych $rodkéw na
zakup (a nie utrzymanie), moze stanowic¢ istotny problem dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy rezygnuje z zapisu, iz koszt serwisowania przedmiotu zakupu w okresie
gwarancji ponosi Wykonawca.

Z powazaniem
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